



## RELATÓRIO DE PROPOSTAS

Processo: 36/2021

Licitação: 36/2021

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIs PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES DO MUNICÍPIO DE DOUTOR PEDRINHO/SC.

Item	Produto					
1	AVENTAL DE RASPA PARA SOLDADOR 120 X 60 CM, SEM EMENDA.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UNID	R\$42,30	R\$211,50	5,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-	R\$42,30	R\$211,50	0,00	Sim	Sim
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-	R\$42,30	R\$211,50	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
2	AVENTAL TNT MANGA LONGA, COR BRANCA, COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 110 CM, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), 100% DE POLIPROPILENO DO TIPO AGULHADO COM 40 GR/M², COM MANGAS LONGAS TERMINADAS COM PUNHOS ELÁSTICOS, COM TIRAS PARA AMARRAR NO DORSO E NA CINTURA. TAMANHO ÚNICO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
PACOTE	R\$66,21	R\$19.863,00	300,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
MARISTELA BERNADETE VILANOVA	29.087.846/0001-	R\$66,21	R\$19.863,00	0,00	Sim	Sim
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-	R\$66,21	R\$19.863,00	0,00	Sim	Sim
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-	R\$66,21	R\$19.863,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
3	BOTA, CANO MÉDIO, CONFECCIONADA EM PVC INJETADO, NA COR PRETA. IMPERMEÁVEL, SOLADO ANTIDERRAPANTE. ACABAMENTO INTERNO COM FORRAÇÃO 100% EM POLIÉSTER. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS 35 AO 46.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
PAR	R\$52,96	R\$2.118,40	40,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-	R\$27,88	R\$1.115,20	0,00	Sim	Sim
DANNA COMERCIAL EIRELI EPP	13.550.358/0001-	R\$52,90	R\$2.116,00	0,00	Sim	Sim
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-	R\$52,96	R\$2.118,40	0,00	Sim	Sim
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-	R\$52,96	R\$2.118,40	0,00	Sim	Sim

**MUNICÍPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 2 / 13

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 65 : 2021 : 30 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto						
4	BOTINA DE SEGURANÇA, ATÉ O TORNOZELO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO TIPO VAQUETA HIDROFUGADA, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ELÁSTICO. PALMILHA DE MONTAGEM E FORRO FRONTAL INTERNO CONFECCIONADOS EM MATERIAL DE NÃO TECIDO. SOLADO INJETADO DE PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO (CALCANHAR), COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO EM PISO DE CERÂMICA CONTAMINADO COM LAURIL SULFATO DE SÓDIO (DETERGENTE) E PISO DE AÇO CONTAMINADO COM GLICEROL (SRC). CABEDAL RESISTENTE À PENETRAÇÃO E À ABSORÇÃO DE ÁGUA (WRU). SOLADO RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL (FO). BOTINA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). DISPONÍVEL NOS TAMANHOS 35 AO 46.						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
PAR	R\$79,96	R\$5.597,20	70,00				
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Índice Julgamento</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-1	R\$45,15	R\$3.160,50	0,00	Não	Sim	
DANNA COMERCIAL EIRELI EPP	13.550.358/0001-1	R\$79,90	R\$5.593,00	0,00	Sim	Sim	
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-1	R\$79,96	R\$5.597,20	0,00	Sim	Sim	
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-1	R\$79,96	R\$5.597,20	0,00	Sim	Sim	
Item	Produto						
5	BOTINA DE SEGURANÇA, ATÉ O TORNOZELO, COM BICO DE AÇO. CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO TIPO VAQUETA, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ELÁSTICO. PALMILHA DE MONTAGEM E FORRO FRONTAL INTERNO CONFECCIONADOS EM MATERIAL DE NÃO TECIDO. SOLADO INJETADO DE PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO (CALCANHAR), COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO EM PISO DE CERÂMICA CONTAMINADO COM LAURIL SULFATO DE SÓDIO (DETERGENTE) E PISO DE AÇO CONTAMINADO COM GLICEROL (SRC). CABEDAL RESISTENTE À PENETRAÇÃO E À ABSORÇÃO DE ÁGUA (WRU). SOLADO RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL (FO). BOTINA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). DISPONÍVEL NOS TAMANHOS 35 AO 46.						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
PAR	R\$69,10	R\$3.455,00	50,00				
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Índice Julgamento</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-1	R\$54,33	R\$2.716,50	0,00	Não	Sim	
Item	Produto						
6	CALÇA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BRIM, NA COR CINZA ESCURO, 100% ALGODÃO, ½ ELÁSTICO, DOIS BOLSOS DIANTEIROS E DOIS BOLSOS TRASEIROS. RESISTENTE A RASGOS E ABRASÕES EM GERAL. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: M, G, GG.						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
UNID	R\$56,92	R\$2.276,80	40,00				
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Índice Julgamento</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-1	R\$55,90	R\$2.236,00	0,00	Sim	Sim	
MARISTELA BERNADETE VILANOVA	29.087.846/0001-1	R\$56,92	R\$2.276,80	0,00	Sim	Sim	
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-1	R\$56,92	R\$2.276,80	0,00	Sim	Sim	

**MUNICÍPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 3 / 13

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 65 : 2021 : 30 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto						
7	CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. COR AMARELA OU AZUL.						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
UNID	R\$27,96	R\$1.118,40	40,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-1	R\$19,22	R\$768,80	0,00	Sim	Sim	
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-1	R\$27,96	R\$1.118,40	0,00	Sim	Sim	
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-1	R\$27,96	R\$1.118,40	0,00	Sim	Sim	
DANNA COMERCIAL EIRELI EPP	13.550.358/0001-1	R\$27,96	R\$1.118,40	0,00	Sim	Sim	
Item	Produto						
8	COLETE DE SEGURANÇA REFLETIVO, NA COR LARANJA FLUORESCENTE. FECHAMENTO FRONTAL POR FIVELA OU VELCRO.						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
UNID	R\$23,96	R\$239,60	10,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-1	R\$23,00	R\$230,00	0,00	Sim	Sim	
DANNA COMERCIAL EIRELI EPP	13.550.358/0001-1	R\$23,90	R\$239,00	0,00	Sim	Sim	
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-1	R\$23,96	R\$239,60	0,00	Sim	Sim	
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-1	R\$23,96	R\$239,60	0,00	Sim	Sim	
Item	Produto						
9	CREME DESENGRAXANTE COM ESFOLIANTE. ISENTO DE ABRASIVOS E SOLVENTES, REMOVE COM FACILIDADE GRAXAS, ÓLEOS E FULIGENS SEM AGREDIR A PELE. EMBALAGEM COM 500 G.						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
UNID	R\$15,85	R\$317,00	20,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-1	R\$15,77	R\$315,40	0,00	Sim	Sim	
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-1	R\$15,85	R\$317,00	0,00	Sim	Sim	

**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 4 / 13

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 65 : 2021 : 30 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
10	JALECO DE BRIM, NA COR CINZA ESCURO, COM 3 BOLSOS FRONTAIS E 4 BOTÕES, MANGA CURTA. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: M, G, GG.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UNID	R\$59,26	R\$592,60	10,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
MARISTELA BERNADETE VILANOVA	29.087.846/0001-4	R\$59,26	R\$592,60	0,00	Sim	Sim
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-4	R\$59,26	R\$592,60	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
11	LUVA DE LÁTEX, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, COM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: P, M, G.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
CAIXA	R\$90,70	R\$54.420,00	600,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	09.196.745/0001-4	R\$38,58	R\$23.148,00	0,00	Sim	Sim
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-4	R\$44,30	R\$26.580,00	0,00	Sim	Sim
DANNA COMERCIAL EIRELI EPP	13.550.358/0001-4	R\$90,00	R\$54.000,00	0,00	Sim	Sim
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-4	R\$90,70	R\$54.420,00	0,00	Não	Sim
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-4	R\$90,70	R\$54.420,00	0,00	Não	Sim
Item	Produto					
12	LUVA DE LÁTEX, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: P, M, G.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
CAIXA	R\$90,70	R\$9.070,00	100,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-4	R\$90,70	R\$9.070,00	0,00	Sim	Sim
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-4	R\$90,70	R\$9.070,00	0,00	Sim	Sim

Compras e Contratos  
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item  
: 65 : 2021 : 30 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto						
13	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, COM FORRO, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE NA PALMA E NOS DEDOS, COR AMARELA OU LARANJA. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: P, M, G.						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
PAR	R\$7,14	R\$357,00	50,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-4	R\$7,05	R\$352,50	0,00	Sim	Sim	
DANNA COMERCIAL EIRELI EPP	13.550.358/0001-4	R\$7,14	R\$357,00	0,00	Sim	Sim	
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-4	R\$7,14	R\$357,00	0,00	Sim	Sim	
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-4	R\$7,14	R\$357,00	0,00	Sim	Sim	
Item	Produto						
14	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICA, FORRADA, LONGA 40 CM.						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
PAR	R\$40,63	R\$1.625,20	40,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-4	R\$40,60	R\$1.624,00	0,00	Sim	Sim	
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-4	R\$40,63	R\$1.625,20	0,00	Sim	Sim	
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-4	R\$40,63	R\$1.625,20	0,00	Sim	Sim	
Item	Produto						
15	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL, REVESTIDA NA PALMA E DORSO COM LÁTEX NITRÍLICO, PUNHO COM ELASTANO OU PUNHO DE SEGURANÇA, FORMATO ANATÔMICO.						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
PAR	R\$11,93	R\$417,55	35,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-4	R\$9,89	R\$346,15	0,00	Sim	Sim	
DANNA COMERCIAL EIRELI EPP	13.550.358/0001-4	R\$11,90	R\$416,50	0,00	Sim	Sim	
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-4	R\$11,93	R\$417,55	0,00	Sim	Sim	
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-4	R\$11,93	R\$417,55	0,00	Sim	Sim	

Compras e Contratos  
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item  
: 65 : 2021 : 30 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
16	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE, AMBIDESTRA, SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: P, M, G.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
CAIXA	R\$54,30	R\$8.145,00	150,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	09.196.745/0001-4	R\$23,82	R\$3.573,00	0,00	Sim	Sim
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-4	R\$36,75	R\$5.512,50	0,00	Sim	Sim
DANNA COMERCIAL EIRELI EPP	13.550.358/0001-4	R\$54,00	R\$8.100,00	0,00	Sim	Sim
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-4	R\$54,30	R\$8.145,00	0,00	Não	Sim
Item	Produto					
17	LUVA EM VAQUETA SEM FORRO COM PUNHO EM RASPA 20 CM.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
PAR	R\$30,63	R\$1.225,20	40,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-4	R\$28,55	R\$1.142,00	0,00	Sim	Sim
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-4	R\$30,62	R\$1.224,80	0,00	Sim	Sim
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-4	R\$30,63	R\$1.225,20	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
18	LUVA NITRÍLICA AZUL, AMBIDESTRA, SEM PÓ, NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: P, M, G.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
CAIXA	R\$94,45	R\$3.778,00	40,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-4	R\$92,30	R\$3.692,00	0,00	Sim	Sim
DANNA COMERCIAL EIRELI EPP	13.550.358/0001-4	R\$94,00	R\$3.760,00	0,00	Sim	Sim
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-4	R\$94,45	R\$3.778,00	0,00	Sim	Sim
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-4	R\$94,45	R\$3.778,00	0,00	Sim	Sim



Item	Produto						
19	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, AMBIDESTRA, TAMANHO ÚNICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
PACOTE	R\$6,21	R\$931,50	150,00				
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Índice Julgamento</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-4	R\$2,90	R\$435,00	0,00	Sim	Sim	
DANNA COMERCIAL EIRELI EPP	13.550.358/0001-4	R\$6,00	R\$900,00	0,00	Sim	Sim	
Item	Produto						
20	LUVA QUÍMICA, BISNAGA DE NO MÍNIMO 200 G, HIDROSSOLÚVEL, COM PROTEÇÃO CONTRA ATAQUE AGRESSIVO DE PRODUTOS QUÍMICOS E SUBSTÂNCIAS SIMILARES, ÓLEOS, GRAXAS, CIMENTOS, COLAS, PÓS, RESINAS E OUTROS NÃO SOLUBILIZADOS EM ÁGUA.						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
UNID	R\$11,36	R\$284,00	25,00				
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Índice Julgamento</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-4	R\$11,22	R\$280,50	0,00	Sim	Sim	
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-4	R\$11,36	R\$284,00	0,00	Sim	Sim	
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-4	R\$11,36	R\$284,00	0,00	Sim	Sim	
Item	Produto						
21	LUVA TIPO GLADIADOR, TRICOTADA COM REVESTIMENTO DE BORRACHA E FECHAMENTO NO PUNHO, REVESTIMENTO DE BORRACHA COM ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A SUPERFÍCIES ABRASIVAS, A CORTES, PERFURAÇÕES E RASGOS.						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
PAR	R\$9,40	R\$376,00	40,00				
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Índice Julgamento</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-4	R\$8,95	R\$358,00	0,00	Sim	Sim	
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-4	R\$9,40	R\$376,00	0,00	Sim	Sim	
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-4	R\$9,40	R\$376,00	0,00	Sim	Sim	
Item	Produto						
22	LUVA DE ALGODÃO COM PIGMENTOS DE PVC. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: P, M, G.						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
PAR	R\$3,33	R\$333,00	100,00				
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Índice Julgamento</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-4	R\$3,19	R\$319,00	0,00	Sim	Sim	
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-4	R\$3,33	R\$333,00	0,00	Sim	Sim	

**MUNICÍPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 8 / 13

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 65 : 2021 : 30 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
22	LUVA DE ALGODÃO COM PIGMENTOS DE PVC. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: P, M, G.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
PAR	R\$3,33	R\$333,00	100,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-	R\$3,33	R\$333,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
23	MACACÃO DE CAMPO VETERINÁRIO; CONFECCIONADO EM TECIDO PROFISSIONAL; COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO; ALTAMENTE RESISTENTE, COM PROPRIEDADES DE PROTEÇÃO AOS RAIOS ULTRAVIOLETA; COM MENOS TENDÊNCIA A SE SUJAR DO QUE OUTROS TECIDOS SINTÉTICOS; MANGA CURTA; UNISSEX; AJUSTANDO-SE PERFEITAMENTE EM QUALQUER CORPO. PODE SER USADO POR CIMA DE OUTRA ROUPA SEM A NECESSIDADE DE REMOÇÃO DO CALÇADO; AJUSTE DE ELÁSTICO NA CINTURA; 7 BOLSOS; ALTA RESISTÊNCIA DO TECIDO E COSTURAS REFORÇADAS.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UNID	R\$146,96	R\$734,80	5,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-	R\$144,00	R\$720,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
24	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM ELÁSTICO. CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, COM 3 DOBRAS, TRIPLA CAMADA COM FILTRO PROPORCIONANDO UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%; CAMADAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM. CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
CAIXA	R\$33,09	R\$13.236,00	400,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	09.196.745/0001-	R\$9,00	R\$3.600,00	0,00	Sim	Sim
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-	R\$12,12	R\$4.848,00	0,00	Sim	Sim
DANNA COMERCIAL EIRELI EPP	13.550.358/0001-	R\$33,00	R\$13.200,00	0,00	Sim	Sim
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-	R\$33,09	R\$13.236,00	0,00	Não	Sim
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-	R\$33,09	R\$13.236,00	0,00	Não	Sim



Item	Produto					
25	MÁSCARA DE RESPIRADOR PFF-2 PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS SÓLIDAS, MODELO DOBRÁVEL, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO E SOLDA ULTRASSÔNICA EM TODO O SEU PERÍMETRO.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UNID	R\$3,94	R\$591,00	150,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-4	R\$1,90	R\$285,00	0,00	Sim	Sim
DANNA COMERCIAL EIRELI EPP	13.550.358/0001-4	R\$3,90	R\$585,00	0,00	Sim	Sim
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-4	R\$3,94	R\$591,00	0,00	Sim	Sim
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-4	R\$3,94	R\$591,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
26	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, LENTE EM POLICARBONATO INCOLOR COM PROTEÇÃO LATERAL E HASTES REGULÁVEIS, PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS. PRODUTO COM CA.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UNID	R\$6,10	R\$305,00	50,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-4	R\$3,29	R\$164,50	0,00	Sim	Sim
DANNA COMERCIAL EIRELI EPP	13.550.358/0001-4	R\$6,10	R\$305,00	0,00	Sim	Sim
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-4	R\$6,10	R\$305,00	0,00	Sim	Sim
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-4	R\$6,10	R\$305,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
27	PERNEIRA CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, TRÊS TALAS DE PROTEÇÃO FRONTAL, FECHAMENTO EM VELCRO.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
PAR	R\$35,96	R\$287,68	8,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-4	R\$35,00	R\$280,00	0,00	Sim	Sim
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-4	R\$35,96	R\$287,68	0,00	Sim	Sim
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-4	R\$35,96	R\$287,68	0,00	Sim	Sim

**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 10 / 13

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 65 : 2021 : 30 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto						
28	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA. CONSTITUÍDO POR DOIS ABAFADORES EM FORMA DE CONCHA. MONTADOS SIMETRICAMENTE EM HASTE-SUPORTE AJUSTÁVEL EM FORMA DE ARCO, PERMITINDO QUE CADA ABAFADOR SE APLIQUE SOB PRESSÃO AOS PAVILHÕES AURICULARES. ATENUAÇÃO MÍNIMA DE 17 DB. ABAFADOR LEVE, TOTALMENTE EM PLÁSTICO. PRODUTO COM CA.						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
UNID	R\$32,30	R\$193,80	6,00				
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Índice Julgamento</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-1	R\$22,20	R\$133,20	0,00	Sim	Sim	
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-1	R\$32,29	R\$193,74	0,00	Sim	Sim	
Item	Produto						
29	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG DE TRÊS FLANGES, CONFECCIONADO EM SILICONE FARMACÊUTICO, TAMANHO ÚNICO, MOLDÁVEL A DIFERENTES CANAIS AUDITIVOS, COM CORDÃO. PROTEÇÃO AUDITIVA DO USUÁRIO CONTRA RUÍDOS (ATENUAÇÃO 15 DB). PRODUTO COM CA.						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
UNID	R\$2,49	R\$373,50	150,00				
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Índice Julgamento</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-1	R\$1,29	R\$193,50	0,00	Sim	Sim	
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-1	R\$2,49	R\$373,50	0,00	Sim	Sim	
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-1	R\$2,49	R\$373,50	0,00	Sim	Sim	
Item	Produto						
30	PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) COM VISEIRA DE POLICARBONATO INCOLOR. COM TIRA DE REGULAGEM E APOIO EMBORRACHADO.						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
UNID	R\$34,96	R\$1.048,80	30,00				
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Índice Julgamento</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-1	R\$12,90	R\$387,00	0,00	Não	Sim	
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-1	R\$34,96	R\$1.048,80	0,00	Sim	Sim	
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-1	R\$34,96	R\$1.048,80	0,00	Sim	Sim	

**MUNICÍPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 11 / 13

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 65 : 2021 : 30 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto						
31	PROTETOR SOLAR COM REPELENTE DE INSETOS, FATOR DE PROTEÇÃO MÍNIMA FPS 60, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE FORNECER PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURAS SOLARES PROVENIENTES DOS RAIOS U.V.A. E U.V.B. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, HIPOALÉRGICO, NÃO OLEOSO, RESISTENTE À ÁGUA E AO SUOR, REGISTRADO NA ANVISA E PARA USO PROFISSIONAL. PROTEÇÃO CONTRA MOSQUITOS. FRASCO COM NO MÍNIMO DE 120 ML. EMBALAGEM DEVE CONTER LACRE DE ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL DO FABRICANTE, ENTRE A BISPAGNA E A TAMPA PARA EVITAR A CONTAMINAÇÃO DO PRODUTO.						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
UNID	R\$26,23	R\$2.623,00	100,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-6	R\$21,45	R\$2.145,00	0,00	Sim	Sim	
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-6	R\$26,23	R\$2.623,00	0,00	Sim	Sim	
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-6	R\$26,23	R\$2.623,00	0,00	Sim	Sim	
Item	Produto						
32	PROTETOR SOLAR COM REPELENTE DE INSETOS, FATOR DE PROTEÇÃO MÍNIMA FPS 30, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE FORNECER PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURAS SOLARES PROVENIENTES DOS RAIOS U.V.A. E U.V.B. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, HIPOALÉRGICO, NÃO OLEOSO, RESISTENTE À ÁGUA E AO SUOR, REGISTRADO NA ANVISA E PARA USO PROFISSIONAL. PROTEÇÃO CONTRA MOSQUITOS. FRASCO COM NO MÍNIMO DE 120 ML. EMBALAGEM DEVE CONTER LACRE DE ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL DO FABRICANTE, ENTRE A BISPAGNA E A TAMPA PARA EVITAR A CONTAMINAÇÃO DO PRODUTO.						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
UNID	R\$22,63	R\$678,90	30,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-6	R\$14,69	R\$440,70	0,00	Sim	Sim	
DANNA COMERCIAL EIRELI EPP	13.550.358/0001-6	R\$22,60	R\$678,00	0,00	Sim	Sim	
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-6	R\$22,63	R\$678,90	0,00	Sim	Sim	
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-6	R\$22,63	R\$678,90	0,00	Sim	Sim	

**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 12 / 13

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 65 : 2021 : 30 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
33	SAPATO/CALÇADO DE SEGURANÇA UNISEX PRETO) CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA HIDROFUGADO, CABEDAL RESISTENTE A PENETRAÇÃO DE ÁGUA (WRU) SEM COMPONENTES METÁLICOS, CALCE RÁPIDO COM FECHAMENTO LATERAL EM ELÁSTICO; PALMILHA DE MONTAGEM E FORRO EM MATERIAL SINTÉTICO NÃO TECIDO, COSTURADA NO SISTEMA STROBEL; PALMILHA REMOVÍVEL CONFECCIONADA DE MATERIAL EXPANDIDO À BASE DE ETIL VINIL ACETATO (EVA) DE BAIXA DENSIDADE, COM TECIDO 100% POLIESTER COM TRATAMENTO ANTIMICRÓBIOS; SOLADO INJETADO EM PU BI DENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, ANTIDERRAPANTE, COM BARRA DE ROLAGEM, SISTEMA ANTIPRONAÇÃO, CANAIS DE ESCOAMENTO MAIS ESPAÇADOS, RANHURAS DE ADERÊNCIA NA REGIÃO FRONTAL E TRASEIRA, DESENHO PLANTAR REBAIXADO COM SISTEMA SHOCK ABSORBER E AMORTECEDOR EM GEL OU ELASTÔMERO TERMOPLÁSTICO NO INTERIOR DO CALCANHAR, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO CONTAMINADO COM LAURIL SULFATO DE SÓDIO (DETERGENTE) E PISO DE AÇO COM GLICEROL; DISPONIBILIDADE DE NUMERAÇÃO 34 AO 46. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA).					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
PAR	R\$78,56	R\$3.928,00	50,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-1	R\$70,80	R\$3.540,00	0,00	Não	Sim
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-1	R\$78,56	R\$3.928,00	0,00	Sim	Sim
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-1	R\$78,56	R\$3.928,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
34	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA ELÁSTICA FABRICADA EM NÃO TECIDO (TNT), COR BRANCA, COM ELÁSTICO REVESTIDO, PROPORCIONANDO MELHOR VEDAÇÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO, TAMANHO ÚNICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
CAIXA	R\$23,98	R\$959,20	40,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	18.274.923/0001-1	R\$12,05	R\$482,00	0,00	Sim	Sim
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	09.196.745/0001-1	R\$12,40	R\$496,00	0,00	Sim	Sim
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-1	R\$23,98	R\$959,20	0,00	Sim	Sim
RP COMERCIAL LTDA	20.604.417/0001-1	R\$23,98	R\$959,20	0,00	Sim	Sim
DANNA COMERCIAL EIRELI EPP	13.550.358/0001-1	R\$23,98	R\$959,20	0,00	Sim	Sim

**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO****Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 65 : 2021 : 30 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
35	JALECO EM TECIDO OXFORD, SEM MANGA, COM BOLSO, NA COR BRANCA. TAMANHOS ADULTOS VARIADOS (PP ATÉ PLUS SIZE).					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UNID	R\$46,96	R\$1.878,40	40,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
MARISTELA BERNADETE VILANOVA	29.087.846/0001-1	R\$46,96	R\$1.878,40	0,00	Sim	Sim
EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-1	R\$46,96	R\$1.878,40	0,00	Sim	Sim

**Comissão****Participante**

---

GUSTAVO BUZZI  
Pregoeiro

---

DANNA COMERCIAL EIRELI EPP

---

EDSON MAAS  
Equipe de Apoio

---

MARISTELA BERNADETE VILANOVA

---

MARIZETE DOLORES NONES  
FIAMONCINI  
Equipe de Apoio

---

SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE  
PRODUTOS, ALIMENTOS E  
EQUIPAMENTOS LTDA

---

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE  
SEGURANÇA LTDA.

---

RP COMERCIAL LTDA

---

EQUIPAR PROTEÇÃO INDIVIDUAL  
LTDA